

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАНЕВСКОЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

OT 23.08.2023

No 1375

ст-ца Каневская

Об организации питания учащихся МБОУ ООШ № 21

В целях обеспечения учащихся МБОУ ООШ № 21 горячим питанием в 2023-2024 учебном году приказываю:

- 1. Руководителю МБОУ СОШ № 22 Спицкому А.А.:
- 1.1. Обеспечить приготовление горячего питания в столовой МБОУ СОШ № 22 для учащихся МБОУ ООШ № 21.
- 1.2. Обеспечить проведение оценки качества готовых блюд МБОУ ООШ № 21. О результатах бракеража, о случаях и причинах замены блюд ежедневно информировать директора МБОУ ООШ № 21 Наливайченко Н.И.
- 1.3. Совместно с организатором питания произвести ревизию инвентаря в столовой с целью доукомплектации посудой в соответствии с требованиями СанПиН.
 - 2. Руководителю МБОУ ООШ № 21 Наливайченко Н.И.:
- 2.1 Издать приказ по организации питания учащихся с указанием ответственных преподавателей.
- 2.2. Провести инструктажи с учащимися и ответственными за организацию питания преподавателями по соблюдению техники безопасности в буфетераздаточной.
 - 2.3. Обеспечить наличие необходимого инвентаря в буфете-раздаточной.
 - 2.4 Обеспечить ведение необходимой документации.
 - 3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образования администрации муниципального образования Каневской район

М.А. Журавлева